
Determinazione n 28 del 26/07/2024 - Pagina 1 di 6 

  

 

 
 

 

 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

 
Via Paleocapa, 4 - Savona 

 
 

 

 

 

Determinazione n° 28 del 26 Luglio 2024 
 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE  
 

 (su nomina del Consiglio di Amministrazione – Deliberazione n° 41 del 15/10/2020) 

 

 

 

 

OGGETTO:  Selezione interna per la progressione tra aree per n. 1 

posto di funzionario (ex categoria D) e n. 1 posto di istruttore (ex 

categoria C) da destinare rispettivamente al Settore Tecnico e Area 

Affari Generali dell’Azienda – Approvazione verbali e graduatorie 

finali di merito 

  
 

 

 

 

 



Determinazione n 28 del 26/07/2024 - Pagina 2 di 6 

IL DIRETTORE 

 

Visti: 

− il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, recante “Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”, e successive modificazioni; 

− la legge 6 novembre 2012, n. 190, avente ad oggetto “Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

− la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi» e successive modificazioni; 

− il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e successive modificazioni ed integrazioni; il D.Lgs. n. 165/2001 

- Norme generali sull’Ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche;  

− il DPR n. 445 del 28 dicembre 2000 – Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari 

in materia di documentazione amministrativa;  

− il Decreto Legislativo 30 giugno 2006, n. 196 e successive modifiche e integrazioni - Codice in 

materia di protezione dei dati personali;  

− le Leggi n. 68 del 12 marzo 1999, n. 104/1992 e n. 198/2006, recanti, rispettivamente, 

disposizioni per il diritto al lavoro dei disabili, per l’assistenza, l’integrazione sociale e i diritti 

dei disabili e delle pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso al lavoro e relativo 

trattamento sul lavoro;  

 

Richiamati: 

 

− il vigente Statuto dell’Azienda (approvato con deliberazione Giunta Regionale n. 1658 del 16 

dicembre 2003 e successive modificazioni ed integrazioni); 

− il Regolamento di Contabilità dell’Azienda; 

− il Regolamento di Organizzazione dell’Azienda; 

 

Preso atto: 

− della Delibera n° 61 del 5 dicembre 2023 ad oggetto “Approvazione del Piano Integrato di 

Attività e di Organizzazione (PIAO) anni 2024-2026; 

− della Delibera n° 62 del 5 dicembre 2023 ad oggetto “Approvazione del Piano Triennale dei 

Fabbisogni di Personale dell’Azienda anni 2024-2026 e Piano Occupazionale anno 2024”; 

− della Delibera n° 62 del 5 dicembre 2023 ad oggetto “Approvazione Regolamento per la 

disciplina delle procedure comparative per le progressioni verticali (art. 52, c. 1-bis, D.Lgs. n. 

165/2000 e del D.L. 80/2021)”; 



Determinazione n 28 del 26/07/2024 - Pagina 3 di 6 

− della Delibera n° 66 del 5 dicembre 2023 ad oggetto “Approvazione Bilancio economico 

triennale di previsione 2024/2026. Bilancio preventivo economico anno 2024 e programma 

triennale opere pubbliche”. 

 

Richiamati: 

- il vigente CCNL relativo al personale del Comparto Funzioni Locali del personale non dirigente – 

triennio 2019/2021; 

- la determina n° 21 del  4 giugno 2024 di “Approvazione dell’Avviso di selezione interna per la 

progressione tra aree per n. 1 posto di Funzionario (ex categoria D) e n. 1 posto di Istruttore (ex 

categoria C) da destinare rispettivamente al Settore Tecnico e Area Affari Generali dell’Azienda”; 

- la determina n° 25 del 4 luglio 2024 di ammissione dei candidati; 

- la determina n° 26 del 4 luglio 2024 di nomina delle Commissioni Esaminatrici; 

 

 

Preso atto che le Commissioni Giudicatrici hanno completato i propri lavori e provveduto a rendere i 

prescritti verbali e le graduatorie finali di merito; 

 

Ritenuto di approvare i predetti verbali e le graduatorie finali di merito; 

 

Richiamata altresì la determina n° 24 del 1 Luglio 2024 “Presa d'atto del verbale del Nucleo di 

valutazione circa la pesatura della struttura organizzativa e conferimento degli incarichi di Elevata 

Qualificazione” ed in particolare la sospensione temporanea dell’adeguamento della retribuzione di 

posizione E.Q. tecnica – in attesa del risultato della procedura concorsuale interna; 

 

Ritenuto quindi necessario procedere alla rideterminazione, a seguito della graduazione delle singole 

posizioni di Elevata Qualificazione, della retribuzione dell’indennità di posizione di E.Q. Tecnica in 

€. 12.500 annui lordi per tredici mensilità che assorbe tutte le competenze accessorie previste, a far 

data dal 1 Agosto 2024 e sino al 8 maggio 2025;  

 

DETERMINA 

 

1. di approvare i verbali e le graduatorie finali di merito, rese dalle Commissioni Giudicatrici della 

selezione interna per la progressione tra aree per n. 1 posto di funzionario (ex categoria D) e n. 1 

posto di istruttore (ex categoria C) da destinare rispettivamente al Settore Tecnico e Area Affari 

Generali dell’Azienda;  

 



Determinazione n 28 del 26/07/2024 - Pagina 4 di 6 

2. di approvare la graduatoria finale che vede:  

- per il posto di funzionario (ex categoria D): Geom. Aurora Dealexandris, nata a (omissis);  

- per il posto di istruttore (ex categoria C): Sig.ra Sandra Barisone, nata a  (omissis) 

 

3. di procedere alla rideterminazione della retribuzione dell’indennità di posizione di E.Q. Tecnica in 

€. 12.500 annui lordi per tredici mensilità a far data dal 1 Agosto 2024 e sino al 8 maggio 2025; 

 

4. di incaricare gli Uffici competenti affinché procedano ad effettuare tutte le pratiche e gli impegni 

necessari derivanti dal presente atto. 

 

 

       IL DIRETTORE  

             F.TO CLAUDIO BERRUTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione n 28 del 26/07/2024 - Pagina 5 di 6 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il sottoscritto Direttore certifica che il presente atto é stato pubblicato all'Albo di questa Azienda  

 

il giorno 2 AGOSTO 2024 e per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi di legge. 

 

Savona, 2 AGOSTO 2024 

      

                                                                                     IL DIRETTORE   

                                                                                        F.TO CLAUDIO BERRUTI 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

 

Savona, 2 AGOSTO 2024 

     

 

                      Il Direttore  

 

                                                                            F.TO DOTT. CLAUDIO BERRUTI 

 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione n 28 del 26/07/2024 - Pagina 6 di 6 

ALLEGATO alla DETERMINA N. 28 del 26 luglio 2024 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

                                                                                                               IL DIRETTORE  

                                                                                                     F.TO CLAUDIO BERRUTI 

 

 

 

Parere sulla regolarità contabile: 

 

POSITIVO 

 

                   IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE BILANCIO 

CONTROLLI E PATRIMONIO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

                                                                                                     F.TO MONICA BRIANO 

         

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 

 

       IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE MANUTENZIONI 

Titolare di Posizione organizzativa 

                        (Geom. Aurora Dealexandris) 

                                                                                                    _____________________  

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento     Estensore del Provvedimento 

                                                          

   ______________________                     ___________________ 

 
 


